
11/16/22, 1:05 PM Návrh usnesení RM 21. 11. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

2. Rady města

konané dne 21. 11. 2022

Dodatky k Mandátním smlouvám o zprostředkování burzovních komoditních obchodů

Město obdrželo návrh dohodce FIN - servis, a.s. na úpravu obchodních podmínek Mandátních smluv o
zprostředkování burzovních komoditních obchodů, tento návrh je předkládán k projednání. 
 

§ 102 odst. 3 zák. o obcích
 

I. Rada města schvaluje
- uzavření Dodatku č.2 k mandátní smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů na nákup
zemního plynu ze dne 7.11.2011 uzavřené mezi městem Nové Město na Moravě a společností FIN-servis
a.s. IČ: 26439573 dle přílohy tohoto materiálu
- uzavření Dodatku č.3 k mandátní smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů na nákup
elektrické energie ze dne 21.7.2011 uzavřené mezi městem Nové Město na Moravě a společností FIN-
servis a.s. IČ: 26439573 dle přílohy tohoto materiálu

Bc. Jaroslav Lempera
 místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Ing. Andrea Kramárová

Zpracovatel: Mgr. Daniela Krejčí

Vyjádření: odbor INV doporučuje ke schválení

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Centralizovaný nákup elektrické energie a zemního plynu je na
Českomoravské komoditní burze  prováděn na základě uzavřených



11/16/22, 1:05 PM Návrh usnesení RM 21. 11. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

mandátních smluv skrze burzovního dohodce, kterým je FIN- servis, a.s.,
IČ: 26439573 a uskutečňuje se pravidelně již od roku 2011.  Město v
5/2022 uzavřelo dodatek č.1  (zemní plyn) a dodatek č. 2 (elektrická
energie), které upravují obchodní podmínky mandátních smluv a
to smluvní odměnu dohodce ve výši 0,4% z celkového objemu
burzovního obchodu.
V návaznosti na realizovaný nákup zemního plynu by dle stávajících
obchodních podmínek bylo FIN-servisem účtováno dohodné ve výši  80
301,00 Kč bez DPH (celkový finanční objem nákupu zemního plynu  je 20
075 250,00 Kč).
Společnost FIN-servis, a.s. má zájem o trvalé partnerství s městem Nové
Město na Moravě a proto navrhuje úpravu Obchodních podmínek s
navrhovanou výší dohodného za zprostředkování nákupu elektřiny a
zemního plynu na období jednoho kalendářního roku, včetně všech
souvisejících poplatků: 0,4% z objemu obchodu, maximálně však  35 000
Kč + DPH (viz. návrhy dodatků v příloze).
Odměna dohodce bude následně městem přeúčtována  v poměrné
částce jednotlivým obcím, které se centralizovaného nákupu zúčastnily.

Materiál obsahuje: Příloha - plyn- dodatek č.2 (Veřejná) 
 Příloha - plyn- obchodní podmínky.příloha (Veřejná) 

 Příloha - Dodatek č. 3- elektřina (Veřejná) 
 Příloha - elektřina-obchodní podmínky-příloha (Veřejná) 

 
Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

